



چهل‌وچهارمین **حراج ششم** **طلا چه زمانی برگزار می‌شود؟**
مقاضیان خرید شمش طلای مرکز مبادله ایران می‌توانند با واریز مبلغ ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال (۳۵۰ میلیون تومان) به عنوان وجه‌الضمان به ازای هر قطعه شمش طلا تا ساعت ۲۴ امروز ۲۷ مرداد، در چهل‌وچهارمین حراج این مرکز شرکت کنند که روز یکشنبه برگزار می‌شود.

گزارش «وطن امروز»از سوابق گزین‌ه وزارت تعاون، کار ورفاه اجتماعی

حامی فقرا نیست

میدری در دوران فعالیت خود در وزارت کار همواره مخالف پرداخت یارانه بوده‌است



چرا انتخاب‌گزینه‌اص‌لح برای وزارت کار مهم است؟

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از گسترده‌ترین وزارتخانه‌هایی است که با ادغام ۳ وزارتخانه و دارا بودن حوزه مسؤ‌ولیت و عملکرد وسیع، وظایف بسیار مهم و تأثیر گذاری را در برابر آحاد هموطنان بر عهده دارد. به ویژه با ابلاغ سیاست‌های کلان حوزه رفاه و تأمین اجتماعی از سوی رهبر معظم انقلاب، انتظارات و توقعات از وزارتخانه مذکور و حرکت در مسیرهای ترسیم‌شده اهمیتیی دوجندان یافته است. در واقع وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، یکی از بزرگ‌ترین وزارتخانه‌های دولت است که بیشترین اصطکاک را با مردم دارد.
زیرا این وزارتخانه برای امور رفاهی، شغلی و معیشتی قشر کارگر و آسیب‌پذیر جامعه، سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی می‌کند. از همین رو لازم است که مدیر بیت آن نیز از اقتدار کامل برخوردار باشد تا بتواند پاسخگوی نیازهای معقول جامعه باشد.

کارگران، بازنشستگان، زنان سرپرست خانوار، افراد دارای معلولیت، جوانان بیکار و… از جمله اقشار جامعه هستند که خواسته‌های خود را از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، طلب می‌کنند. از این رو ایجاد و احیای شورای عالی تأمین اجتماعی، خارج کردن تشکل‌ها از حالت تزئینی و تشرفیاتی در جلسات شورای عالی کار، یافتن جایگاه واقعی تشکل‌ها و اثر گذاری در تصمیم‌گیری‌ها، مهم‌ترین مسائلی است که وزیر تعاون دولت چهاردهم باید بر آن متمرکز باشد. برداشتن این گام‌ها باعث می‌شود به وضوح شاهد اجرایی شدن سه‌جانبه‌گرایی در فضای وزارت کار و تعاون باشیم.

همه مطالب گفته‌شده در حالی است که قشر ضعیف و یارانه‌بگیر از وزیر آینده کار انتظار دارند سازوکار شناسایی مشمولان دریافت یارانه در این دولت با تغییرات اساسی در مسیر کار آمدی و عدالت سامان یابد. از سوی دیگر، وزیر جدید برای تغییر میزان مبلغ یارانه و کالابرگ، با اعضای هیات دولت و نمایندگان مجلس رازینی کند تا در نهایت سطح رفاه عمومی از طریق توزیع عادلانه منابع افزایش یابد که با توجه به سوابق،

میدری در پی این سطح نیست. زمانی که یارانه مردم در دوره معاونت میدری حذف شد، افراد معترض به سامانه معرفی شده از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مراجعه و اعتراض خود را ثبت می‌کردند. احمد میدری، معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در آن زمان گفته بود:ضرب خطای ۱۰ درصد برای کار به این بزرگی طبیعی است و در صورت اعتراض مجددا مورد بررسی قرار می‌گیرد. هدفمندی بودجه و شناسایی گروه‌های درآمدی در همه کشورها با خطا روبه‌رو است. در بهترین حالت ۱۰ تا ۱۵ درصد خطا وجود دارد، بهترین کشورها ۱۰ تا ۱۵ درصد خطا می‌کنند.میزان خطای ما نیز همین حدود است.این میزان خطا را با خطای سازمان مالیاتی مقایسه کنید. البته کارها متفاوت است اما این مقایسه بد نیست. در سازمان مالیاتی هنوز گفته می‌شود ما از ۴۰ درصد اقتصاد نمی‌توانیم مالیات بگیریم. یعنی ۴۰ درصد خطا داریم. دانشی که در ایران حداقل به صورت مدرن ۸۰ سال است به وجود آمده، ۴۰ درصد قرار مالیاتی دارد. پس بپذیرید اگر ما هم کار هدفمندی را آغاز کنیم، ۱۰ تا ۱۵ درصد خطا دارد. وقتی ۳ میلیون نفر را حذف می‌کنیم،

تحلیل‌هایش فقط مربوط به این چارچوب نیست و در بیشتر مسائل اقتصادی پاسخگو است و جامعیت دارد، با این دستگاه تحلیلی مخالف است.

میدری از شناخته‌شده‌ترین مدافعان نهادگرایی ایرانی است ولی خود را اقتصاددان نهادگرا معرفی نمی‌کند، هرچند به واسطه نوشته‌ها و نظرات اقتصادی، وی را در اقتصاد به عنوان یک نهادگرا می‌شناسند.

میدری در جریان مناظرات انتخاباتی به عنوان مشاور اقتصادی مسعود پزشکیان، کاندیدای جبهه اصلاحات، در برنامه میزگرد اقتصادی شبکه یک سیما حاضر شد. او آموزش و بهداشت را ۲ کالای عمومی معرفی کرد که باید خارج از نظام بازار در اختیار شهروندان قرار گیرد، همچنین باسزای اقتصادی بر اساس عدالت اجتماعی را ایده پزشکیان معرفی کرده است اما عملکرد میدری در سال‌هایی که در وزارت کار سمت داشته است، نشان نمی‌دهد اقداماتی در راستای توزیع عادلانه ثروت در کشور انجام داده باشد. به عبارت دیگر وزارت کار یکی از وزارتخانه‌هایی است که بیشترین شرکت را در زیرمجموعه خود دارد.

دیدگاه اقتصاددانان و شیوه مدیریت میدری در دوره همکاری با دولت‌های اصلاح‌طلب پروژه چالش بیمه‌ها که احمد میدری در آن دوره از مدیریت خود استنارت زد و دامن علمی ریبعی را گرفت و در نهایت موجب استیضاح و عزل ربیعی شد و موضوع مدیریت بر معاونت رفاه و تجربه ناموفق توزیع سبد کالا که در دوره مدیریت او عملیاتی شد، نشان از عملکردی نامطلوب دارد.

جزئیاتی از ارائه خدمات ارتباطی به‌زائران اربعین



خدمت توسط یک سامانه نرم‌افزاری فقط در حد اسناد و مدارک مفقود شده بود اما ارسال تلفن همراه و کوله‌پشتی و افراد گم‌شده هم به این سامانه اضافه شده است.

فعال‌سازی یک گیگ ترافیک روزانه رایگان مخابرات برای زائران اربعین از دیگر اقدام‌هایی است که از سوی شرکت مخابرات ایران در نظر گرفته شده‌است. بنابر اعلام این شرکت، با هماهنگی‌های انجام شده توسط حوزه تجاری و خدمات مشتریان شرکت، زائران اربعین می‌توانند با ورود به درگاه hotspotci.ir، تا تاریخ ۱۶ مرداد تا ۱۵ شهریورماه جاری، با ثبت‌نام موفق در این درگاه، از یک گیگابایت ترافیک رایگان روزانه در مکان‌های عمومی برای ثبت لحظات و خاطرات این سفر معنوی بهره‌مند شوند

علاوه بر موارد گفته‌شده، با نزدیک شدن به پایان هفته



شنبه ۲۷ مرداد ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۴۱۱۱

اقتصادی

اخبار

تخصیص ۸۰ هزار میلیارد تومان

تسهیلات بانکی به تولیدکنندگان

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: تأمین مواد اولیه واحدهای تولیدی و صنعتی اسمال ۸ درصد افزایش داشته است که متناسب با آن، تولید محصولات نهایی هم افزایش خواهد داشت.

به گزارش تسنیم، محمدمهدی برادران گفت: با هماهنگی‌هایی که با صنایع پتروشیمی و شرکت‌های ذی‌ربط انجام شده، مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدی صنعتی در حوزه محصولات فولادی و شیمیایی از طریق سالمانه‌های بهین‌یاب و عرضه مواد، تخصیص داده شده‌است. برادران گفت: ۸۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی از طریق شرکت‌های پتروشیمی در اختیار واحدهای تولیدی برای خرید اعتباری قرار گرفت که رقم قابل توجهی است و از این طریق توانستیم تا حدودی مشکل تأمین مواد اولیه واحدهای تولیدی را برطرف کنیم.

وی افزود: همچنین برای تأمین نیروی انسانی تلاش کردیم تراکم بیشتر واحدهای صنعتی را به سمت شهرک‌های صنعتی شهرستان‌های اطراف تهران سوق دهیم، البته عمده واحدهایی که هم اکنون در تهران وجود دارد واحدهایی است که در سال‌های قبل به فعالیت رسیده، ضمن اینکه هزار واحد جدید به مجموعه ۱۰ هزار واحد صنعتی استان اضافه شده است. برادران اظهار کرد: برخی واحدهای صنعتی نیز به دلیل محدودیت‌هایی که سازمان محیط زیست اعمال می‌کند نمی‌توانند مجوز صنعتی بگیرند که باید در این زمینه نظارت‌ها دقیق‌تر شود. وی افزود: البته برخی محدودیت‌ها قانونی است و ما هم از آن تبعیت می‌کنیم اما بعضی محدودیت‌ها مشکلی را حل نمی‌کند، زیرا برخی از آن واحدها هم اکنون فعالند و با مجوز صنعتی - تولیدی، کار صنعتی انجام می‌دهند.

معاون وزارت صمت گفت: ما به دنبال این هستیم که متولیان محیط زیست برخی محدودیت‌ها را لنو کنند یا تسهیل بگیرند، زیرا برخی واحدهای صنغی - تولیدی در زمره واحدهای صنعتی برجمعیت‌تر هستند اما هنوز به آمار واحدهای صنعتی نپیوسته‌اند، شاید تعداد واحدهای صنغی - تولیدی از لحاظ آماری به اندازه واحدهای صنعتی باشد. وی ادامه داد: بیش از ۱۰ هزار واحد صنغی - تولیدی هم اکنون فعال است که کالاهای صنعتی مانند قطعات یدکی خودرو را در مقیاس بالا تولید می‌کنند اما هنوز مجوز صنعتی نگرفتند، بنابراین می‌توانیم با نظارت دقیق‌تر و با دادن پروانه صنعتی متناسب با نوع فعالیت‌شان، از این واحدها حمایت کنیم.

ثبت رکورد جدید در مصرف آب

شهروندان تهرانی

افزایش دمای هوا در روزهای اخیر تا ۴۳ درجه در شهر تهران و در برخی شهرهای استان تهران تا ۴۵ درجه، مصرف روزانه آب شهروندان تهرانی را در حدود ۴ میلیون مترمکعب و اوج مصرف لفظلی را به ۵۹ مترمکعب در ثانیه رساند که رکورد جدیدی محسوب می‌شود.

به گزارش تسنیم، وزیر نیرو و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران و کارکنان این شرکت به دلیل پایداری شبکه توزیع آب و مدیریت مناسب آبرسانی با وجود گرمای بی‌سابقه روزهای اخیر و شکسته شدن مصرف آب در این استان قدرانی کرد.

با وجود گرمای بی‌سابقه و رکوردشکنی مصرف آب، مدیریت و مراقبت مستمر صورت گرفته و تلاش مجاهدانه کارکنان شرکت آب و فاضلاب استان تهران موجب شد وضعیت ذخیره آب مخازن در شرایط مطلوبی قرار گیرد و آب شهروندان بدون ایجاد هرگونه محدودیتی در شبکه توزیع، تأمین شود. محسن اردکانی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران در نشستی مشترک با وزیر نیرو، گزارشی از آخرین وضعیت مصرف و میزان ذخیره مخازن آب تهران به وزیر نیرو ارائه کرد.

صعود هفتگی قیمت نفت

در بازار جهانی

قیمت نفت با وجود کاهش در معاملات روز جمعه بازار آسیا، در مسیر ثبت دومین رشد هفتگی متوالی قرار دارد. به گزارش ایسنا،بهای معاملات نفت نرنت از ابتدای هفته جاری تاکنون حدود ۱٫۳ درصد و وست تگراس اینترمدیت آمریکا، حدود ۱٫۲ درصد افزایش داشته است.

بهای نفت برنت در معاملات روز جمعه ۲۲ سنت معادل ۰٫۳ درصد کاهش یافت و در ۸۰ دلار و ۸۲ سنت در هر بشکه ایستاد.
بهای معاملات وست تگراس اینترمدیت هم ۳۰ یا ۳۰ سنت معادل ۰٫۴ درصد کاهش، به ۷۷ دلار و ۸۶ سنت در هر بشکه رسید.
داده‌های خرده‌فروشی آمریکا که روز پنجشنبه منتشر شد، بهتر از حد انتظار بود و هم‌زمان، داده‌های جداگانه نشان داد آمریکایی‌های کمتری برای دریافت مزایای بیکاری در هفته گذشته درخواست‌هایی کرده‌اند که باعث خوش‌بینی مجدد به رشد اقتصادی در آمریکا شد.
تحلیلگران شرکت ANZ Research اظهار کردند:نفت خام‌زره‌های اخیر امعکوس کرد، زیرا داده‌های مثبت اقتصادی و نگرانی‌های مربوط به عرضه، اعتماد سرمایه‌گذاران را تقویت کرد.
تحلیلگران شرکت مشاوره FGE هم اظهار کردند:بازارهای نفت اکنون تمرکز خود را به مسائل ژئولیتیک متمرکز کرده‌اند. با وجود ادامه حملات نیروهای رژیم صهیونیستی، دور جدیدی از مذاکرات روز پنجشنبه برای رسیدن به آتش‌بس در جنگ غزه آغاز شد. این مذاکرات که از سوی حماس تحریم شده بود، ادامه یافته و روز جمعه، در دوچه قطر از سر گرفته خواهد شد. عملی که رشد قیمت نفت را محدود نگه داشت، کاهش نرخ پایین‌ش نفت توسط پالیسگه‌های چین در ماه گذشته به دلیل تقاضای ضعیف برای سوخت بود.

اوبک نوشته هفته جاری برای نخستین بار در یک سال گذشته، پیش‌بینی خود از میزان رشد تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۴ را کاهش داد.

بر اساس گزارش روتترز، تحلیلگران ANZ اظهار کردند: با وجود کاهش قیمت نفت در هفته گذشته، تقاضا برای بنزین و سوخت‌های دیگر همچنان قوی است اما به نظر نمی‌رسد این مورد درباره چین صادق باشد و تقاضای ظاهری برای نفت در این کشور در زوتیه بر مبنای سالانه ۸ درصد کاهش یافته است.